
Contacto

Teléfono 985848043
Fax 985848563
Correo Electrónico cangasdeonis@cangasdeonis.com

Dirección Postal

Avda. de Covadonga, 21
(33550) Cangas de Onís (Principado de Asturias)
España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNT/2022/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2022 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora del Patronato Deportivo Municipal de Cangas de Onís
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cangasdeonis.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iYriRJpj9YcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de apertura de la Piscina Municipal y la explotación del bar de la misma

Valor estimado del contrato 93.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.028,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.280 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Eficiencia en la gestión

Lugar de ejecución
Patronato Deportivo MUnicipal
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

CONTRANQUIL
(33550) CANGAS DE ONIS España

Mejor oferta segun pliego

Condiciones de Licitación

http://www.cangasdeonis.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iYriRJpj9YcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.404 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SALTA, Servicios Acuáticos, Limpiezas y Tratamiento del Agua de Piscinas
NIF 09397974J
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.388 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta conforme Pliego
Fecha del Acuerdo 25/04/2022
Plazo de Formalización Del 25/04/2022 al 16/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c194896e-ae09-4e95-b04b-921fcfd4d5f8


Lugar

SALON PLENOS AYTO CANGAS DE ONIS

Dirección Postal

Avda. Covadonga, 21
(33550) Cangas de Onis España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALON PLENOS AYTO CANGAS DE ONIS

Dirección Postal

Avda. Covadonga, 21
(33550) Cangas de Onis España

APERTURA OFERTA
ECONOMICA-SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2022 a las 10:00 horas
OFERTA SOBRE B SI ES CORECTO SOBRE A

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO DEL CONTRATO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

PRECIO EXPLOTACION BAR PISCINA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O4RmkgM2l1wSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008533557 |  2022-680335 | Mon, 25 Apr 2022 09:01:05:202 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91463749505933868219191871676552515051 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O4RmkgM2l1wSugstABGr5A%3D%3D

